[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  «  17  »  мая   2021                                                                № 22
О внесении изменений в приказ от 05.04.2021 №18 «Об утверждении Порядка проведении мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»

В целях совершенствования механизма оценки  качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный приказом Финансового управления от 05.04.2021 №18 (далее – Порядок), следующие изменения:

- строки 1.7  и 1.10 приложения 1  к Порядку изложить в следующей редакции:

	1.7
	Отношение объема кредиторской задолженности по расчетам с поставщиками и подрядчиками на конец отчетного года к общему объему кассовых расходов ГРБС

	P = 100 x K / R, где

K - объем кредиторской задолженности в отчетном финансовом году по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным;

R - общий объем кассовых расходов ГРБС в отчетном финансовом году
	E = 5, если P< = 0,5

E = 4. если 0.5<P <= 1;

E = 3, если 1 < P <= 2;

E = 2, если 2 < P <= 5;

E = 2, если 2 < P <= 5;

E = 1, если 5 < P <= 10;

E = 0, если  P >10;

	целевым ориентиром для ГРБС является значение показателя, не более 0,5. Негативным считается факт наличия значительного объема кредиторской задолженности

	1.10
	Удельный вес суммы, подлежащей взысканию по исполнительным документам (в отношении ГРБС и подведомственных учреждений), в общем объеме расходов ГРБС в отчетном финансовом году
	P = 100 x Sиск / R, где

Sиск - сумма взысканий по поступившим в адрес ГРБС и подведомственных ему учреждений исполнительным документам в отчетном финансовом году;

R - общий объем расходов ГРБС в отчетном финансовом году
	E = 5, если P=<0.1%  ;

E = 0, если P >0.1%
	целевым ориентиром для ГРБС является значение показателя, равное нулю

2. Довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста бюджетного отдела Т.П.Котенкову.
Начальник Финансового управления

                         Л.Г.Ярощук
_1261373846.doc
[image: image1.png]